



## 2024年3月期 決算短信〔日本基準〕(連結)

2024年5月10日

上場取引所 東 福

上場会社名 株式会社琉球銀行

コード番号 8399 URL <https://www.ryugin.co.jp/>

代表者 (役職名) 取締役頭取

(氏名) 島袋 健

問合せ先責任者 (役職名) 総合企画部長

(氏名) 山入端 裕哉

TEL 098-866-1212

定時株主総会開催予定日 2024年6月25日

配当支払開始予定日

2024年6月26日

有価証券報告書提出予定日 2024年6月25日

特定取引勘定設置の有無

無

決算補足説明資料作成の有無 : 有

決算説明会開催の有無 : 有 (決算説明動画を当行ホームページに掲載予定)

(百万円未満切捨て)

### 1. 2024年3月期の連結業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

#### (1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	65,951	9.7	8,452	△0.6	5,651	△4.2
2023年3月期	60,093	5.4	8,499	7.2	5,896	5.5

(注)包括利益 2024年3月期 5,861百万円 (4.6%) 2023年3月期 5,601百万円 (12.1%)

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益	自己資本 当期純利益率	総資産経常利益率	経常収益 経常利益率
	円 銭	円 銭	%	%	%
2024年3月期	135.71	135.50	4.0	0.3	12.8
2023年3月期	139.39	138.98	4.3	0.3	14.1

#### (2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	3,067,017	142,564	4.6	3,419.90
2023年3月期	3,042,523	138,162	4.5	3,321.40

(参考)自己資本 2024年3月期 142,500百万円 2023年3月期 138,002百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。

なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

#### (3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
2024年3月期	△37,259	△217,822	△1,813	341,278
2023年3月期	△52,266	△116,735	△2,905	598,102

### 2. 配当の状況

	年間配当金					配当金総額 (合計)	配当性向 (連結)	純資産 配当率 (連結)
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計			
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	百万円	%	%
2023年3月期	—	17.50	—	17.50	35.00	1,470	24.9	1.1
2024年3月期	—	18.50	—	18.50	37.00	1,541	27.3	1.1
2025年3月期(予想)	—	19.00	—	19.00	38.00		27.9	

### 3. 2025年3月期の連結業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,500	△35.0	2,300	△40.5	55.20
通期	8,500	0.6	5,700	0.9	136.80

※ 注記事項

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(3) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2024年3月期	43,108,470 株	2023年3月期	43,108,470 株
② 期末自己株式数	2024年3月期	1,440,541 株	2023年3月期	1,559,153 株
③ 期中平均株式数	2024年3月期	41,644,845 株	2023年3月期	42,303,131 株

(参考)個別業績の概要

1. 2024年3月期の個別業績(2023年4月1日～2024年3月31日)

(1) 個別経営成績

(%表示は対前期増減率)

	経常収益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2024年3月期	43,152	5.9	6,894	△5.1	4,614	△11.2
2023年3月期	40,756	5.3	7,261	3.8	5,195	△0.0

	1株当たり当期純利益	潜在株式調整後 1株当たり当期純利益
	円 銭	円 銭
2024年3月期	110.80	110.63
2023年3月期	122.82	122.46

(2) 個別財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
2024年3月期	3,027,311	124,187	4.1	2,978.88
2023年3月期	3,004,366	121,121	4.0	2,911.25

(参考) 自己資本 2024年3月期 124,123百万円 2023年3月期 120,960百万円

(注)「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計-期末新株予約権)を期末資産の部の合計で除して算出しております。  
なお、本「自己資本比率」は、自己資本比率告示に定める自己資本比率ではありません。

2. 2025年3月期の個別業績予想(2024年4月1日～2025年3月31日)

(%表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率)

	経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	円 銭
第2四半期(累計)	3,100	△32.0	2,100	△37.0	50.40
通期	7,500	8.8	5,200	12.7	124.80

※ 決算短信は公認会計士又は監査法人の監査の対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当行が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 経営成績・財政状況の概況	P. 2
(1) 経営成績の概況	P. 2
(2) 財政状態の概況	P. 2
2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方	P. 2
3. 連結財務諸表及び主な注記	P. 3
(1) 連結貸借対照表	P. 3
(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書	P. 5
(3) 連結株主資本等変動計算書	P. 7
(4) 連結キャッシュ・フロー計算書	P. 9
(5) 継続企業の前提に関する注記	P. 10
(6) 連結財務諸表に関する注記事項	P. 11
(セグメント情報等)	P. 11
(1株当たり情報)	P. 12
(重要な後発事象)	P. 12
3. 個別連結財務諸表	P. 13
(1) 貸借対照表	P. 13
(2) 損益計算書	P. 15
(3) 株主資本等変動計算書	P. 17

## 1. 経営成績・財政状況の概況

### （1）経営成績の概況

#### ① 当期の経営成績

経常収益は、2022年12月1日に連結子会社化した株式会社リコムにおける売上高や有価証券利息配当金等の増加により前期を58億58百万円上回る659億51百万円となりました。

一方、経常費用は、主に米国金利上昇による外貨調達コストや営業経費の増加等により前期を59億5百万円上回る574億99百万円となりました。

この結果、経常利益は前期を46百万円下回る84億52百万円となりました。親会社株主に帰属する当期純利益は前期を2億44百万円下回る56億51百万円となりました。

報告セグメントごとの業績につきましては、セグメント利益は、銀行業で前期を3億67百万円下回る68億94百万円、リース業で前期を26百万円上回る5億39百万円、クレジットカード業で前期を56百万円下回る3億94百万円、信用保証業で前期を97百万円下回る5億38百万円、IT事業で前期を19百万円上回る1億31百万円、その他で前期を23百万円上回る32百万円となりました。

#### ② 次期の見通し

2024年度の業績につきましては、ベースアップ等の処遇改善等により経費は増加を予定しておりますが、預貸金収支や有価証券利息配当金が経費の増加を上回ることによって、増益を見込んでおります。これにより、銀行単体では、経常利益75億円（同+6億円）、当期純利益52億円（同+5億円）となる予想です。連結では、経常利益85億円（同+0.4億円）、親会社株主に帰属する当期純利益は57億円（同+0.4億円）を予想しています。

### （2）財政状態の概況

当連結会計年度末の総資産は前連結会計年度末を244億94百万円上回る3兆670億17百万円となりました。純資産は前連結会計年度末を44億1百万円上回る1,425億64百万円となりました。

主要勘定としては、預金等（譲渡性預金を含む）の期末残高は、個人預金の残高が依然と高いまま推移したことから、前連結会計年度末を1,074億68百万円上回る2兆8,362億48百万円となりました。貸出金の期末残高は、個人向け貸出が住宅ローンを中心に好調に推移したことに加え、法人向け貸出が県内事業資金の需要回復等により増加したことから、前連結会計年度末を538億86百万円上回る1兆8,819億46百万円となりました。有価証券は国債を中心とした債券等の取得により前連結会計年度末を2,150億70百万円上回る6,922億45百万円となりました。

営業活動によるキャッシュ・フローは、借入金の減少等により372億59百万円の支出となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、債券を中心とした有価証券の取得等により2,178億22百万円の支出となりました。財務活動によるキャッシュ・フローは、配当金の支払い等により18億13百万円の支出となりました。

以上の結果、現金及び現金同等物の期末残高は、前連結会計年度末比2,568億23百万円減少の3,412億78百万円となりました。

## 2. 会計基準の選択に関する基本的な考え方

当行グループは、連結財務諸表の期間比較可能性及び企業間の比較可能性を考慮し、当面は、日本基準に基づき連結財務諸表を作成する方針であります。

なお、IFRS（国際財務報告基準）の適用につきましては、国内外の諸情勢を考慮の上、適切に対応していく方針であります。

3. 連結財務諸表及び主な注記

(1) 連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>資産の部</b>		
現金預け金	598,662	341,755
コールローン及び買入手形	1,649	246
金銭の信託	514	522
有価証券	477,175	692,245
貸出金	1,828,059	1,881,946
外国為替	8,995	4,493
リース債権及びリース投資資産	22,879	26,192
その他資産	71,155	69,448
有形固定資産	25,006	36,110
建物	5,727	9,672
土地	13,333	14,489
リース資産	39	31
建設仮勘定	2,531	7,650
その他の有形固定資産	3,375	4,267
無形固定資産	3,976	3,307
ソフトウェア	3,457	2,579
のれん	148	116
リース資産	7	5
その他の無形固定資産	363	605
退職給付に係る資産	1,138	1,705
繰延税金資産	5,157	4,569
支払承諾見返	7,547	12,280
貸倒引当金	△9,395	△7,806
資産の部合計	3,042,523	3,067,017
<b>負債の部</b>		
預金	2,707,158	2,793,883
譲渡性預金	21,621	42,365
債券貸借取引受入担保金	36,805	27,676
借入金	104,865	19,271
外国為替	60	64
その他負債	22,572	25,123
賞与引当金	761	820
役員賞与引当金	12	10
退職給付に係る負債	534	565
役員退職慰労引当金	28	24
偶発損失引当金	85	76
ポイント引当金	170	173
利息返還損失引当金	191	176
再評価に係る繰延税金負債	1,944	1,940
支払承諾	7,547	12,280
負債の部合計	2,904,361	2,924,453

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (2023年3月31日)	当連結会計年度 (2024年3月31日)
<b>純資産の部</b>		
資本金	56,967	56,967
資本剰余金	14,225	14,244
利益剰余金	68,634	72,797
自己株式	△1,534	△1,417
株主資本合計	138,292	142,590
その他有価証券評価差額金	△1,148	△1,223
土地再評価差額金	804	796
退職給付に係る調整累計額	52	337
その他の包括利益累計額合計	△290	△90
新株予約権	160	64
純資産の部合計	138,162	142,564
負債及び純資産の部合計	3,042,523	3,067,017

(2) 連結損益計算書及び連結包括利益計算書  
連結損益計算書

	(単位：百万円)	
	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
経常収益	60,093	65,951
資金運用収益	28,248	29,297
貸出金利息	25,994	26,126
有価証券利息配当金	1,985	3,019
コールローン利息及び買入手形利息	△54	9
預け金利息	321	135
その他の受入利息	2	6
役務取引等収益	11,249	12,587
その他業務収益	17,291	20,752
その他経常収益	3,303	3,314
貸倒引当金戻入益	1,971	1,517
償却債権取立益	212	254
その他の経常収益	1,119	1,542
経常費用	51,593	57,499
資金調達費用	970	2,017
預金利息	81	100
譲渡性預金利息	1	2
コールマネー利息及び売渡手形利息	△0	△0
債券貸借取引支払利息	820	1,834
借用金利息	64	78
その他の支払利息	2	2
役務取引等費用	4,926	5,614
その他業務費用	17,854	20,296
営業経費	26,674	28,244
その他経常費用	1,168	1,326
その他の経常費用	1,168	1,326
経常利益	8,499	8,452
特別利益	2	1
固定資産処分益	2	1
特別損失	71	90
固定資産処分損	66	70
減損損失	4	20
税金等調整前当期純利益	8,430	8,363
法人税、住民税及び事業税	1,816	2,156
法人税等調整額	717	555
法人税等合計	2,533	2,712
当期純利益	5,896	5,651
親会社株主に帰属する当期純利益	5,896	5,651

連結包括利益計算書

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
当期純利益	5,896	5,651
その他の包括利益	△294	209
その他有価証券評価差額金	△373	△75
退職給付に係る調整額	78	284
包括利益	5,601	5,861
(内訳)		
親会社株主に係る包括利益	5,601	5,861



(3) 連結株主資本等変動計算書

前連結会計年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	56,967	14,220	64,252	△575	134,864
当期変動額					
剰余金の配当			△1,485		△1,485
親会社株主に帰属する 当期純利益			5,896		5,896
土地再評価差額金の 取崩			△28		△28
自己株式の取得				△1,000	△1,000
自己株式の処分		5		41	46
株主資本以外の項目 の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	5	4,382	△959	3,428
当期末残高	56,967	14,225	68,634	△1,534	138,292

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	△775	776	△25	△24	179	135,018
当期変動額						
剰余金の配当						△1,485
親会社株主に帰属する 当期純利益						5,896
土地再評価差額金の 取崩						△28
自己株式の取得						△1,000
自己株式の処分						46
株主資本以外の項目 の 当期変動額(純額)	△373	28	78	△266	△18	△284
当期変動額合計	△373	28	78	△266	△18	3,143
当期末残高	△1,148	804	52	△290	160	138,162

当連結会計年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本				
	資本金	資本剰余金	利益剰余金	自己株式	株主資本合計
当期首残高	56,967	14,225	68,634	△1,534	138,292
当期変動額					
剰余金の配当			△1,497		△1,497
親会社株主に帰属する 当期純利益			5,651		5,651
土地再評価差額金の 取崩			8		8
自己株式の取得				△1	△1
自己株式の処分		18		117	136
株主資本以外の項目 の 当期変動額(純額)					—
当期変動額合計	—	18	4,162	116	4,297
当期末残高	56,967	14,244	72,797	△1,417	142,590

	その他の包括利益累計額				新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	退職給付に 係る 調整累計額	その他の 包括利益 累計額合計		
当期首残高	△1,148	804	52	△290	160	138,162
当期変動額						
剰余金の配当						△1,497
親会社株主に帰属する 当期純利益						5,651
土地再評価差額金の 取崩						8
自己株式の取得						△1
自己株式の処分						136
株主資本以外の項目 の 当期変動額(純額)	△75	△8	284	200	△96	104
当期変動額合計	△75	△8	284	200	△96	4,401
当期末残高	△1,223	796	337	△90	64	142,564

（4）連結キャッシュ・フロー計算書

（単位：百万円）

	前連結会計年度 （自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日）	当連結会計年度 （自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日）
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前当期純利益	8,430	8,363
減価償却費	2,977	3,136
減損損失	4	20
のれん償却額	10	31
貸倒引当金の増減（△）	△2,078	△1,588
賞与引当金の増減額（△は減少）	67	58
役員賞与引当金の増減額（△は減少）	-	△1
退職給付に係る資産の増減額（△は増加）	57	56
退職給付に係る負債の増減額（△は減少）	△84	△184
役員退職慰労引当金の増減額（△は減少）	6	△4
睡眠預金払戻損失引当金の増減（△）	△22	-
偶発損失引当金の増減（△）	△13	△9
ポイント引当金の増減額（△は減少）	△4	2
利息返還損失引当金の増減額（△は減少）	△23	△14
資金運用収益	△28,248	△29,297
資金調達費用	970	2,017
有価証券関係損益（△）	1,270	△284
金銭の信託の運用損益（△は運用益）	△14	△27
為替差損益（△は益）	2,074	1,409
固定資産処分損益（△は益）	△22	4
貸出金の純増（△）減	△23,645	△53,886
預金の純増減（△）	124,058	86,724
譲渡性預金の純増減（△）	10,408	20,743
借入金（劣後特約付借入金を除く）の純増減（△）	△193,006	△85,594
預け金（日銀預け金を除く）の純増（△）減	29	83
コールローン等の純増（△）減	△1,649	1,402
債券貸借取引受入担保金の純増減（△）	36,805	△9,128
外国為替（資産）の純増（△）減	△2,786	4,501
外国為替（負債）の純増減（△）	△18	4
リース債権及びリース投資資産の純増（△）減	△1,369	△3,268
資金運用による収入	28,726	29,101
資金調達による支出	△920	△2,035
その他	△12,439	△7,817
小計	△50,453	△35,482
法人税等の支払額	△1,813	△1,777
営業活動によるキャッシュ・フロー	△52,266	△37,259

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
<b>投資活動によるキャッシュ・フロー</b>		
有価証券の取得による支出	△280,526	△354,596
有価証券の売却による収入	85,871	89,714
有価証券の償還による収入	83,931	60,880
金銭の信託の増加による支出	△15,900	△20,000
金銭の信託の減少による収入	15,890	20,000
有形固定資産の取得による支出	△3,438	△13,086
無形固定資産の取得による支出	△846	△861
有形固定資産の売却による収入	286	182
有形固定資産の除却による支出	△44	△56
連結の範囲の変更を伴う子会社株式の取得による支出	△1,959	-
投資活動によるキャッシュ・フロー	△116,735	△217,822
<b>財務活動によるキャッシュ・フロー</b>		
配当金の支払額	△1,486	△1,497
リース債務の返済による支出	△417	△315
自己株式の取得による支出	△1,000	△1
自己株式の処分による収入	0	0
財務活動によるキャッシュ・フロー	△2,905	△1,813
現金及び現金同等物に係る換算差額	46	72
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	△171,861	△256,823
現金及び現金同等物の期首残高	769,963	598,102
現金及び現金同等物の期末残高	598,102	341,278

(5) 継続企業の前提に関する注記  
該当事項はありません。

(6) 連結財務諸表に関する注記事項  
(セグメント情報等)

1 報告セグメントの概要

当行グループは、当行及び連結子会社7社で構成され、銀行業務を中心にリース業務、クレジットカード業務、信用保証業務などの金融サービスに係る事業を行っており、当行の取締役会において定期的にグループ内の会社別の財務情報を報告しております。

「銀行業」は、当行の本店のほか支店等においては、預金業務、貸出業務、内国為替業務、外国為替業務及び有価証券投資業務等並びにこれらに付随する業務を行っており、「リース業」はリース業務等、「クレジットカード業」はクレジットカード業務等、「信用保証業」は信用保証業務、「IT事業」はIT業務を行っております。

2 報告セグメントごとの経常収益、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額の算定方法  
報告セグメントの利益は、経常利益ベースの数値であります。

なお、セグメント間の内部経常収益は第三者間の取引価格に基づいております。

3 報告セグメントごとの売上高、利益又は損失、資産、負債その他の項目の金額に関する情報

当連結会計年度（自 2023年4月1日 至 2024年3月31日）

(単位：百万円)

	報告セグメント						その他	合計	調整額	連結財務諸表計上額
	銀行業	リース業	クレジットカード業	信用保証業	IT事業	計				
経常収益										
外部顧客に対する経常収益	42,670	16,997	2,944	469	2,863	65,946	5	65,951	—	65,951
セグメント間の内部経常収益	482	198	839	216	825	2,561	429	2,991	△2,991	—
計	43,152	17,196	3,783	686	3,689	68,508	434	68,943	△2,991	65,951
セグメント利益	6,894	539	394	538	131	8,498	32	8,531	△78	8,452
セグメント資産	3,027,076	45,767	22,447	8,108	5,405	3,108,804	175	3,108,980	△41,962	3,067,017
セグメント負債	2,902,550	38,115	14,615	4,090	3,255	2,962,628	25	2,962,653	△38,200	2,924,453
その他の項目										
減価償却費	2,392	674	58	0	13	3,140	0	3,140	△4	3,136
のれんの償却費	—	—	—	—	31	31	—	31	—	31
資金運用収益	29,154	8	352	0	0	29,516	0	29,516	△218	29,297
資金運用費用	1,936	151	128	—	—	2,216	—	2,216	△198	2,017
減損損失	16	—	3	—	—	20	—	20	—	20
有形固定資産及び無形固定資産の増加額	12,860	957	172	—	19	14,008	0	14,008	△61	13,947

- (注) 1 一般企業の売上高に代えて、それぞれ経常収益を記載しております。
- 2 「その他」の区分は、報告セグメントに含まれていない事業セグメントであり、現金精査整理業務や産業、経済、金融に関する調査研究業務等であります。
- 3 「調整額」は主にセグメント間取引消去であります。
- 4 セグメント利益は、連結損益計算書の経常利益と調整を行っております。

（1株当たり情報）

		当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり純資産額	円	3,419円90銭
1株当たり当期純利益金額	円	135円71銭
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額	円	135円50銭

（注）1 1株当たり純資産額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
純資産の部の合計額	百万円	142,564
純資産の部の合計額から控除する金額	百万円	64
（うち新株予約権）	百万円	64
普通株式に係る期末の純資産額	百万円	142,500
1株当たり純資産額の算定に用いられた 期末の普通株式の数	千株	41,667

（注）2 1株当たり当期純利益金額及び潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額の算定上の基礎は、次のとおりであります。

		当連結会計年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益	百万円	5,651
普通株主に帰属しない金額	百万円	—
普通株式に係る親会社株主に帰属する 当期純利益	百万円	5,651
普通株式の期中平均株式数	千株	41,644
潜在株式調整後1株当たり当期純利益金額		
親会社株主に帰属する当期純利益調整額	百万円	—
普通株式増加数	千株	64
うち新株予約権	千株	64

（重要な後発事象）

該当ございません。

4. 個別財務諸表

(1) 貸借対照表

(単位：百万円)

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
資産の部		
現金預け金	598,309	341,129
現金	35,379	37,059
預け金	562,930	304,069
コールローン	1,649	246
金銭の信託	514	522
有価証券	482,170	697,222
国債	168,116	400,298
地方債	177,091	171,531
社債	17,350	12,253
株式	8,710	9,658
その他の証券	110,902	103,480
貸出金	1,847,029	1,903,134
割引手形	2,530	2,573
手形貸付	73,016	75,410
証書貸付	1,625,860	1,667,089
当座貸越	145,621	158,061
外国為替	8,995	4,493
外国他店預け	8,995	4,493
その他資産	33,527	32,123
前払費用	77	62
未収収益	1,704	1,933
先物取引差入証拠金	2,214	2,214
金融派生商品	7	8
中央清算機関差入証拠金	20,000	20,000
その他の資産	9,523	7,905
有形固定資産	22,028	32,944
建物	5,565	9,528
土地	12,663	13,819
建設仮勘定	2,531	7,650
その他の有形固定資産	1,268	1,946
無形固定資産	3,738	3,106
ソフトウェア	3,380	2,526
その他の無形固定資産	357	580
前払年金費用	1,415	1,359
繰延税金資産	4,183	3,620
支払承諾見返	7,224	12,043
貸倒引当金	△6,421	△4,637
資産の部合計	3,004,366	3,027,311

（単位：百万円）

	前事業年度 (2023年3月31日)	当事業年度 (2024年3月31日)
<b>負債の部</b>		
預金	2,712,401	2,801,171
当座預金	28,348	38,073
普通預金	1,927,536	2,093,605
貯蓄預金	7,791	7,688
通知預金	152	152
定期預金	719,620	644,979
その他の預金	28,952	16,671
譲渡性預金	28,621	49,365
債券貸借取引受入担保金	36,805	27,676
借入金	86,659	55
借入金	86,659	55
外国為替	60	64
売渡外国為替	12	16
未払外国為替	47	48
その他負債	8,461	9,911
未払法人税等	801	1,136
未払費用	655	742
前受収益	754	744
金融派生商品	159	119
資産除去債務	448	258
その他の負債	5,641	6,910
賞与引当金	607	667
役員賞与引当金	12	10
退職給付引当金	361	139
偶発損失引当金	85	76
再評価に係る繰延税金負債	1,944	1,940
支払承諾	7,224	12,043
負債の部合計	2,883,244	2,903,123
<b>純資産の部</b>		
資本金	56,967	56,967
資本剰余金	12,887	12,906
資本準備金	12,840	12,840
その他資本剰余金	47	66
利益剰余金	52,986	56,111
利益準備金	3,759	4,059
その他利益剰余金	49,226	52,051
繰越利益剰余金	49,226	52,051
自己株式	△1,534	△1,417
株主資本合計	121,307	124,567
その他有価証券評価差額金	△1,151	△1,239
土地再評価差額金	804	796
評価・換算差額等合計	△346	△443
新株予約権	160	64
純資産の部合計	121,121	124,187
負債及び純資産の部合計	3,004,366	3,027,311



（2）損益計算書

（単位：百万円）

	前事業年度 （自 2022年 4月 1日 至 2023年 3月 31日）	当事業年度 （自 2023年 4月 1日 至 2024年 3月 31日）
経常収益	40,756	43,152
資金運用収益	28,507	29,154
貸出金利息	25,846	25,978
有価証券利息配当金	2,392	3,024
コールローン利息	△54	9
預け金利息	321	135
その他の受入利息	1	6
役務取引等収益	8,959	10,298
受入為替手数料	1,490	1,504
その他の役務収益	7,469	8,794
その他業務収益	270	327
商品有価証券売買益	0	-
国債等債券売却益	269	327
その他経常収益	3,019	3,372
貸倒引当金戻入益	1,911	1,736
償却債権取立益	169	213
株式等売却益	543	871
金銭の信託運用益	30	27
その他の経常収益	364	523
経常費用	33,495	36,258
資金調達費用	903	1,936
預金利息	81	100
譲渡性預金利息	1	2
コールマネー利息	△0	△0
債券貸借取引支払利息	820	1,834
借用金利息	0	0
役務取引等費用	4,942	5,615
支払為替手数料	183	197
その他の役務費用	4,759	5,417
その他業務費用	2,880	2,043
外国為替売買損	919	1,161
国債等債券売却損	1,938	882
国債等債券償還損	22	-
営業経費	24,090	25,676
その他経常費用	677	986
貸出金償却	100	565
株式等売却損	138	28
株式等償却	0	4
偶発損失引当金繰入	66	60
金銭の信託運用損	15	0
その他の経常費用	356	328
経常利益	7,261	6,894

(単位：百万円)

	前事業年度 (自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)	当事業年度 (自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)
特別利益	1	0
固定資産処分益	1	0
特別損失	65	87
固定資産処分損	60	70
減損損失	4	16
税引前当期純利益	7,197	6,807
法人税、住民税及び事業税	1,283	1,535
法人税等調整額	718	657
法人税等合計	2,001	2,193
当期純利益	5,195	4,614

(3) 株主資本等変動計算書

前事業年度(自 2022年4月1日 至 2023年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	56,967	12,840	42	12,882	3,462	45,841	49,304	△575	118,579
当期変動額									
剰余金の配当					297	△1,782	△1,485		△1,485
当期純利益						5,195	5,195		5,195
自己株式の取得								△1,000	△1,000
自己株式の処分			5	5				41	46
土地再評価差額金の取崩						△28	△28		△28
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)									-
当期変動額合計	-	-	5	5	297	3,384	3,681	△959	2,727
当期末残高	56,967	12,840	47	12,887	3,759	49,226	52,986	△1,534	121,307

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△777	776	△1	179	118,757
当期変動額					
剰余金の配当					△1,485
当期純利益					5,195
自己株式の取得					△1,000
自己株式の処分					46
土地再評価差額金の取崩					△28
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)	△373	28	△345	△18	△364
当期変動額合計	△373	28	△345	△18	2,363
当期末残高	△1,151	804	△346	160	121,121

当事業年度(自 2023年4月1日 至 2024年3月31日)

(単位：百万円)

	株主資本								
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			自己株式	株主資本合計
		資本準備金	その他 資本剰余金	資本剰余金 合計	利益準備金	その他利益 剰余金 繰越利益 剰余金	利益剰余金 合計		
当期首残高	56,967	12,840	47	12,887	3,759	49,226	52,986	△1,534	121,307
当期変動額									
剰余金の配当					299	△1,797	△1,497		△1,497
当期純利益						4,614	4,614		4,614
自己株式の取得								△1	△1
自己株式の処分			18	18				117	136
土地再評価差額金の取崩						8	8		8
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）									-
当期変動額合計	-	-	18	18	299	2,825	3,125	116	3,260
当期末残高	56,967	12,840	66	12,906	4,059	52,051	56,111	△1,417	124,567

	評価・換算差額等			新株予約権	純資産合計
	その他 有価証券 評価差額金	土地再評価 差額金	評価・換算 差額等合計		
当期首残高	△1,151	804	△346	160	121,121
当期変動額					
剰余金の配当					△1,497
当期純利益					4,614
自己株式の取得					△1
自己株式の処分					136
土地再評価差額金の取崩					8
株主資本以外の項目の当期変動額（純額）	△88	△8	△97	△96	△193
当期変動額合計	△88	△8	△97	△96	3,066
当期末残高	△1,239	796	△443	64	124,187